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Supplerende svar (21/ 3 87) 

Justitsministeren (Frank Jensen): 
Justitsministeriet har til brug for besvarelsen 
indhentet en udtalelse fra Rigspolitichefen. 

Rigspolitichefen har oplyst, at såvel Danmark 
som Tyrkiet er blandt de 177 lande, der er med- 
lemmer af organisationen ICPO (Interpol). Der 
er ikke pålagt medlemslandene egentlige for- 
pligtelser i forbindelse med dette samarbejde, 
og der påhviler således ikke dansk politi nogen 
forpligtelse over for Tyrkiet i tilfælde af, at dette 
land efterlyser personer på internationalt plan. 

Ifølge artikel 2 i Interpols vedtægter er orga- 
nisationen dannet med det formål i videst 
muligt omfang at sikre og udvikle gensidig 
bistand på det politimæssige område inden for 
rammerne af det enkelte lands nationale lovgiv- 
ning og i menneskeretserklæringens ånd. 

Artikel 3 fastslår, at det er strengt forbudt at 
benytte organisationen i et samarbejde vedrø- 
rende sager, der er af politisk, militær, racemæs- 
sig eller religiøs karakter. 

Det er endvidere oplyst, at en konkret tyrkisk 
efterlysning af en person -  som alle andre inter- 
nationale efterlysninger af kriminelle -  nøje bli- 
ver vurderet ud fra det konkrete strafbare ind- 
hold set i relation til dansk lovgivning samt reg- 
lerne i de europæiske konventioner om gensidig 
retshjælp og udlevering. 

Ad spm. nr. S 1214 

Fra justitsministeren er modtaget supplerende 
besvarelse af et af Søren Søndergaard stillet 
spørgsmål. Spørgsmålet, der sammen med det 
foreløbige svar er optaget i Folketingstidende 
1996-97, forhandlingerne side 4374, lød således: 

Til justitsministeren (27/1 97) af: 
Søren Søndergaard (EL): 
»Kan ministeren bekræfte, at den tyrkiske poli- 
tidirektør er den ansvarlige i Tyrkiet for det 
bilaterale samarbejde mellem Danmark og Tyr- 
kiet, og at denne således har haft adgang til 
oplysninger vedrørende efterforskning af nar- 
kotikakriminalitet i Danmark siden aftalens ind- 
gåelse?« 

Supplerende svar (21/3 97) 

Justitsministeren (Frank Jensen): 
Rigspolitichefen har oplyst, at det politimæssige 
samarbejde om ulovlig handel med narkotika 
m.v. foregår efter aftalen af 23. februar 1990 med 
Tyrkiet om samarbejde til bekæmpelse af ulov- 
lig handel med narkotika og psykotrope stoffer. 

Dansk politis samarbejde sker med den cen- 
trale tyrkiske myndighed, som kontrollerer og 
assisterer vedrørende narkotikaefterforskning i 
Tyrkiet. Denne myndighed hører under den tyr- 
kiske Rigspolitichef (ofte benævnt som Politi- 
direktør -  »General Director of Turkish National 
Police«). 

Rigspolitichefen har i øvrigt oplyst, at sam- 
arbejdet nærmere er drøftet på møder mellem 
den danske og den tyrkiske rigspolitichef. Her- 
udover foregår samarbejdet gennem de udsta- 
tionerede forbindelsesofficerer i henholdsvis 
København og Ankara. 

Opgaverne for den danske forbindelsesofficer 
er således gennem kontakt med de narkotikabe- 
kæmpende myndigheder i Tyrkiet at indsamle 
både generelle og aktuelle oplysninger om 
smugling og handel med narkotika med relatio- 
ner til de nordiske lande. Herudover yder for- 
bindelsesofficeren assistance i forbindelse med 
aktuelle efterforskninger i form af kontaktfor- 
midling og indhentning af specielle oplysninger. 

I forbindelse med assistance ved sådanne 
aktuelle efterforskninger, der foregår i sam- 
arbejde med de tyrkiske myndigheder, sker der 
i fornødent omfang udveksling af oplysninger, 
herunder også oplysninger vedrørende den 
konkrete efterforskning af det pågældende til- 
fælde i Danmark. 

Rigspolitichefen har som eksempel nævnt det 
tilfælde, at en person bliver anholdt i Danmark i 
forbindelse med, at den pågældende findes i 
besiddelse af heroin, der er indsmuglet fra Tyr- 
kiet. Der vil i en sådan situation ofte være behov 
for at foretage efterforskning i Tyrkiet for at 
afdække eventuelle bagmænd, yderligere ind- 
smuglinger eller eventuelle pengeoverførsler fra 
Danmark til Tyrkiet. For Danmarks vedkom- 
mende vil narkotikaforbindelsesofficeren i 
Ankara anmode det tyrkiske politi om at iværk- 
sætte en undersøgelse på baggrund af anmod- 
ningen fra Danmark. I tilknytning hertil vil de 
nødvendige oplysninger for efterforskningen 
blive videregivet til de tyrkiske myndigheder. 


